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1. Sammanträdets öppnande  
 

Ordföranden hälsar alla välkomna och förklarar sammanträdet 
öppnat. 
 
 

2. Utseende av protokollsjusterare  
 

Susanne Grandby-Klövfors utsågs att justera protokollet. 
 
 

3. Föredragningslista  
 
Föredragningslistan godkändes. 
 
En presentationsrunda genomfördes där rådets ledamöter 
presenterade sig själva, de funktionshinderorganisationer de 
representerar samt gav en kort beskrivning av rådets uppdrag. Även 
de närvarande tjänstemännen presenterade sig. 
 

4. Föregående sammanträdesprotokoll 2025-09-29 
 
Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna. 
 

5. Inkomna skrivelser  
 
Inga skrivelser hade inkommit. 
 

6. Genomgång av ärenden till Kyrkogårdsnämndens 
sammanträde 2025-10-01 

 
Kyrkogårdsnämndens sammanträde 2025-11-12 var inställt. 
 

7. Uppföljning och revidering funktionshinderrådets 
åtgärdslista  
 
Åtgärdslistan gicks igenom.  
 
Skyltningen ses över och förbättras löpande. 
Taktila skyltar med symboler underlättar för alla besökare, 
särskilt för personer med dyslexi eller andra 
funktionsnedsättningar. 
 
Förvaltningen fortsätter arbetet med tillgängligheten av 
serviceplatser.  
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Status för restaurering av Skogskrematoriet, tas upp under 
punkt 9 i protokollet.  
 
Tillgänglighetsanpassning av busshållplatser. 
Länsstyrelsen har beviljat tillstånd för 
tillgänglighetsanpassning av 7 av 13 busshållplatser på 
Skogskyrkogården. Dessa är i stort sett färdigställda; det 
som återstår är att lägga slitlagret. Eftersom materialet består 
av grus som limmas kommer arbetet att slutföras till våren, 
när väderförhållandena tillåter. 
 
För de 6 busshållplatser som ännu inte har åtgärdats pågår 
en dialog med Länsstyrelsen för att hitta lösningar som 
tillgodoser både tillgänglighetskraven och hänsynen till 
kulturmiljön. 
 
Arbetet med installation av brandlarm som använder både 
ljud- och ljussignaler fortlöper enligt plan. Flera kapell är 
redan färdigställda, och arbetet har påbörjats eller planeras i 
de återstående. I Norra kapellet har dock vissa utmaningar 
uppstått på grund av den höga takhöjden. Länsstyrelsen 
kommer sannolikt inte bevilja tillstånd för att dra kablar i 
taket, och den stora höjden innebär dessutom att larmen 
skulle bli svåra att nå för underhåll utan att permanenta 
ställningar behöver uppföras. Förvaltningen fortsätter därför 
att utreda alternativa lösningar. 
 
Begravningsplatsernas toaletter har nu 
tillgänglighetsanpassats med automatisk dörröppning, och 
installationen av larm är färdigställd. De tillfälliga 
toaletterna på Skogskyrkogården är också utplacerade och 
klara för användning. 
Rådet uttrycker sin uppskattning och tycker att det är 
glädjande att höra 

 
8. Rapporter  

 
Inga rapporter hade inkommit. 
 

9. Status restaurering av Skogskrematoriet 
 
All projektering genomförs i enlighet med Boverkets byggregler 
(BBR) gällande krav på tillgänglighet. 
Trösklarna anpassas och kommer att vara under 2 cm. Hörslingorna 
byts ut, och både de nya systemen och de äldre versionerna kommer 
att finnas tillgängliga. 
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Två handikappanpassade toaletter tillkommer, med dörröppningar 
som är 1,5 meter breda. Kontrastmarkeringar ses över – bland annat 
kommer dörrar och handdukshållare att ha avvikande färger för 
ökad tydlighet. Målsättningen är även att skyltarna ska vara taktila. 
Ett helt nytt ljudsystem installeras.  
 
Vissa avsteg från tillgänglighetskraven kommer att göras på grund 
av byggnadens kulturhistoriska värde. Det kommer dock att vara 
möjligt för alla besökare att ta sig in i de olika kapellen. En 
personalhiss anläggs, och vid behov kommer kapellvärdarna att 
bistå med hjälp för att underlätta tillträde till kapellen. 
 

10. Övriga frågor  
 
Frågan väcktes om hur allhelgonahelgen hade gått. 
Begravningsplatserna hade tusentals besökare under 
allhelgonadagen, och allt har fungerat väl. Förvaltningens personal 
uppskattar arbetet under helgen och möjligheten att möta och svara 
på besökarnas frågor. 
Under fredagen innan allhelgonadagen uppstod problem med att 
bilar blev fast inne på kyrkogården då huvudentrén är öppen för 
biltrafik 05:30-22:00 och övriga grindar 09:00-18:00. Information 
och kontaktuppgifter till vaktbolaget finns men var inte tillräckligt 
tydliga för besökarna. Gatupratare (skyltar) har nu ställts ut i väntan 
på att alternativa lösningar tas fram. 
 
Mikael Östling gick igenom förvaltningens arbete med 
beredskapsplaneringen. 
 
Inom kort kommer förvaltningen att genomföra den årliga 
krisledningsövningen, som är en viktig del av stadens övergripande 
beredskapsarbete. Arbetet har omfattat att samtliga avdelningar tar 
fram kontinuitetsplaner för att säkerställa att verksamheten kan 
upprätthållas vid olika typer av samhällsstörningar. Dessa planer 
innehåller bland annat alternativa lösningar, såsom övergång till 
analog administration vid eventuella driftstopp i de digitala 
systemen. 
 
En del i arbetet handlar om tydliga roller och ansvarsområden. 
Chefer ska veta vilken roll de har vid höjd beredskap, och det är 
fastställt vilka avdelningar och arbetsuppgifter som är prioriterade 
för att verksamheten ska fungera även under påfrestningar. 
Många av förvaltningens medarbetare är dessutom krigsplacerade, 
vilket innebär att de ska tjänstgöra i sina ordinarie roller eftersom 
deras funktioner bedöms som samhällsviktiga. 
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Rådet tog upp frågan om hur staden ska agera i en situation med 
många dödsfall, till exempel vid bombningar, där det kan uppstå 
behov av massgravar. 
Förvaltningens planering och bedömning är att verksamheten ska 
kunna upprätthållas i så hög grad av normalitet som möjligt. Om 
samhället skulle gå in i höjd beredskap till följd av krig finns även 
en särskild krishanteringsplan framtagen för en sådan situation. 
Förvaltningen har god kapacitet i sina kylutrymmen samt tillgång 
till avsedd markyta för att kunna hantera ett stort antal 
gravsättningar vid händelse av krig. 
 
En fråga väcktes om det har genomförts någon utvärdering av hur 
verksamheterna hanterade situationen efter att coronapandemin bröt 
ut. 
Sveriges kyrkogårds- och krematorieförbund har tagit fram två 
studier på området, vilka mejlades ut till rådet efter sammanträdet. 
Studierna finns även publicerade här:  
https://skkf.se/news_categories/corona/ 
 

11. Nästa sammanträde 
 
Måndag 2025-12-15 
 

12. Mötets avslutande  
 

Ordföranden Anders Nordmark avslutade sammanträdet med att 
tacka de närvarande och framföra en eloge till förvaltningens arbete.  
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